

**Zamawiający:**

Uniwersytet Rzeszowski  
ul. Rejtana 16 C  
35-959 Rzeszów

**Odpowiedzi nr 1 na pytania do siwz z dn. 04.09.2019r.**

W nawiązaniu do postępowania nr ZP/UR/159/2019 na „**Sprzedaż i dostawę zasilacza gradientów XFD-PS do aparatu rezonansu magnetycznego Optima MR360**” na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm..) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do zamawiającego.

**Pytanie 1:**

Dot. par. 4 ust. 1 wzoru umowy:

Zamawiający przewidział kary umowne za nieterminową realizację zobowiązań w postaci „opóźnień”. Kara umowna przewidziana w art. 483 k.c. stanowi odszkodowanie umowne i jak każde odszkodowanie przysługuje na zasadzie winy (por. wyrok SA w Białymstoku z 23.09.2016 r., sygn. akt I ACa 302/16), a zatem wtedy, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie jest następstwem okoliczności, za które dłużnik ponosi odpowiedzialność. Jedną z istotniejszych zasad prawa cywilnego, mającą swoje oparcie w konstytucyjnej zasadzie państwa prawnego, jest brak odpowiedzialności dłużnika za niewykonanie zobowiązania wywołane okolicznościami, za której dłużnik nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.). Wykonawca powinien odpowiadać zatem za „zwłokę”, nie zaś opóźnienie, które może być wywołane czynnikami całkowicie od niego niezależnymi np. siłą wyższą, działaniem organów administracji etc.

W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający zastąpi w § 4 ust. 1 słowo „opóźnienie” słowem „zwłoka”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 2:**

Dot. 4 ust. 1 pp. 4) wzoru umowy:

Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, że kara umowna za zwłokę w wykonaniu świadczeń serwisowych naliczana jest w wysokości ok. 0,1-0,2% ceny przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. Wyższe kary z reguły skutkują wyższą ceną oferty.

Prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający zastąpi w § 4 ust. 1 pp. 4 godzinę zwłoki na dzień zwłoki jako podstawę do naliczenia kary umownej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów umowy.

**Pytanie 3:**

Dot. par. 5 ust. 4 wzoru umowy:

Prosimy o wyjaśnienie, czy dni robocze dotyczą dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

**Odpowiedź:**

Tak, dni robocze dotyczą dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający dopuszcza części reperowane o tych samych parametrach zamiast części nowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza.

**Powyższe wyjaśnienia stają się częścią Siwz i należy je uwzględnić przygotowując ofertę.**

z up. Rektora UR  
KIEROWNIK  
Działu Zamówień Publicznych  
mgr Joanna Toczek

.....  
Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona